СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
восемнадцатой сессии   шестого созыва

18.03.2022                                                                                                      №   83
с.Комарье

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

[bookmark: _GoBack]Для приведения нормативного правового акта Совета депутатов Комарьевского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры Доволенского района от 18.03.2022 № 9-1088в, Совет депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области   РЕШИЛ:
1.  Внести в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением шестой сессии Совета депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (шестого созыва) от 26.02.2021 № 32,  следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1. Порядка и далее по тексту слова «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
	2. Раздел 1. «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
«Поддержкой организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, является деятельность органов местного самоуправления, осуществляемая при реализации муниципальных программ (подпрограмм) и направленная на создание и обеспечение деятельности организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и соответствующих требованиям, установленным в порядке, предусмотренном  частью 3 настоящей статьи 15 Федерального закона от 24.07.2007 № 209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и включенных в соответствии со статьей 15.1  Федерального закона от 24.07.2007 № 209  в единый реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - единый реестр организаций инфраструктуры поддержки)».
     3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: bssPhr17][bookmark: a16]

Председатель Совета депутатов
Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                    И.А. Титкова

Глава Комарьевского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                     В.И. Агапов